Odchylka od tohoto ustanovení je možná dohodou stran

Článek IX.
Nájemné

1. Nájemné se vypočítá částkou úhrady za nájem zajeden metr čtvereční najímané plochy 
násobený celkovou najímanou plochou.

2. Úhrada za nájem vyšetřovny - místnost ě. 314, 315 (viz. příloha č.l) činí 1.200,-Kč 
(slovy: jedentisícdvěstěkorun) za jeden metr čtvereční najímané plochy za rok, tedy 
celkem částku 62.724,-Kč (slovy: šedesátdvatisícesedmsetdvacetětyřikoruny) vždy za 
rok.
Úhrada za nájem čekárny - místnost č. 320 (viz příloha 1) 1.000,-Kč (slovy: 
jedentisíckorun) za jeden metr čtvereční najímané plochy za rok, tedy celkem částku 
11.580,-Kč (slovy: jedenácttisícpětsetosmdesátkorun) vždy za rok.

Úhrada za nájem WC - místnost č. 322, 323, 325 (viz příloha 1) 500,-Kč (slovy: 
pětsetkorun) zajeden metr čtvereční najímané plochy za rok, tedy celkem částku 1.130,- 
Kč (slovy: jedentisícjednostotřicetkorun) vždy za rok.

3. Splatnost úhrady nájemného za celý předmět nájmu:
Úhrada nájmu se platí měsíčně a činí: 6.286,- Kč (slovy:
šesttisícdvčstěosmdesátšestkorun), a to vždy poslednímu kalendářnímu dni příslušného 
měsíce.

4. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že výše úhrady za nájem je možné každoročně k 1.